
U c h w a ł a Nr XXII/221/2000
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 28 czerwca 2000 r.

w  sprawie  ustalenia  zasad  dokonywania  okresowych  ocen  kwalifikacyjnych 
mianowanych  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  Urzędzie  Miejskim  w 
Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 1990r. z późniejszymi zmianami) oraz art. 
17, ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 21, poz. 
124 z  1990 r.  z  późniejszymi  zmianami)  w związku z  art.  59 Statutu  Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański (Uchwała Nr IX/109/99 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego  z dnia 16 
czerwca 1999r.) Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

Ilekroć w dalszym tekście jest mowa o:
1) "pracownikach  mianowanych"   -  rozumie   się  przez   to   mianowanych  pracowników 

samorządowych zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Starogardzie Gdańskim,
2) "Radzie" - rozumie się przez to Radę Miejską Starogardu Gdańskiego,
3) "Prezydencie" - rozumie się przez to Prezydenta Miasta Starogardu Gdańskiego,
4) "ocenie"   -   rozumie   się   przez   to   okresowe   oceny   kwalifikacyjne   pracowników 

mianowanych,
5) "ustawie" - rozumie się przez to ustawę z dnia 22 marca   1990   r.   o   pracownikach 

samorządowych (Dz. U. Nr 21, poz. 124 z 1990 r. z późniejszymi zmianami)

§ 2 \

Uchwała określa zasady dokonywania oceny wszystkich pracowników mianowanych, 
którzy przepracowali  w Urzędzie  Miejskim w Starogardzie  Gdańskim w sposób ciągły 
przynajmniej 12 miesięcy poprzedzających dzień dokonania oceny.

§ 3

Przedmiotem oceny pracownika mianowanego jest realizacja przez niego obowiązków 
określonych  w  art.  15,  16,  18,  19  ustawy  oraz  zadań  określonych  w  Regulaminie 
Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim lub w indywidualnym zakresie 
obowiązków pracownika mianowanego.

§ 4

Celami dokonywania ocen są:
1) ocena przydatności pracownika mianowanego na zajmowanym stanowisku,
2) lepsze wykorzystanie umiejętności zawodowych i uzdolnień pracownika mianowanego,
3) planowanie i realizacja trafnych, z punktu widzenia efektywności pracy, szkoleń 

pracownika mianowanego,
4) stymulowanie indywidualnego rozwoju pracownika mianowanego,
5) gromadzenie informacji niezbędnych do zwiększenia efektywności polityki płacowej,



2) Prezydent zwołuje posiedzenie Zespołu Opiniującego najpóźniej w terminie 7 dni od dnia, o 
którym mowa w ust. l ,

3) Zespół Opiniujący dokonuje oceny pracowników mianowanych na posiedzeniu w dniu 
wyznaczonym przez Prezydenta, wypełniając wspólnie jeden arkusz oceny dla każdego z 
pracowników mianowanych oraz przeprowadza rozmowę z zaproszonymi przez Prezydenta 
wszystkimi pracownikami mianowanymi z osobna,

4) Zespół Opiniujący dokonuje oceny ostatecznej, na podstawie arkuszy samooceny i oceny oraz 
rozmowy z pracownikiem mianowanym i przekazuje ją do Prezydenta najpóźniej przed 
upływem terminu, o którym mowa w §7 ust. l,

5) Prezydent zapoznaje każdego pracownika mianowanego z oceną ostateczną niezwłocznie po jej 
otrzymaniu od Zespołu Opiniującego,

6) pracownik mianowany przyjmuje ocenę do wiadomości składając w stosownym miejscu swój 
podpis z podaniem daty przyjęcia j ej do wiadomości.

§ 12

Jeśli oceny dokonuje się w trybie §7 ust. 2 lub ust. 3, Prezydent każdorazowo określa 
terminy wymienione w § 1 1 w sposób indywidualny.

§ 13

Dokumentacja  oceny  stanowi  część  składową  akt  osobowych  pracownika 
mianowanego, do których stosuje się przepisy rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 28 maja 1996r. w sprawie zakresu prowadzenia przez pracodawców 
dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem pracy oraz sposobu prowadzenia akt 
osobowych pracownika (Dz.U. Nr 62, poz.286 z 1996r.)

§ 14

Prezydent informuje Radę o wynikach oceny na najbliższej Sesji Rady po dokonaniu 
oceny każdego roku.

§ 15

Traci moc Uchwała Nr XLI/318/97 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego  z  dnia 
22majal997r.  w  sprawie  zasad  dokonywania  okresowych  ocen  kwalifikacyjnych 
mianowanych pracowników samorządowych.

§16 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi.

§17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie;  

Art. 17 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 21, 

poz. 124 z 1990 r. z późniejszymi zmianami) stanowi, że pracownik samorządowy mianowany 

podlega okresowym ocenom kwalifikacyjnym, a zasady dokonywania oceny określa rada gminy. 

Art. 59 Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański (Uchwała  Nr IX/109/99 Rady Miejskiej 

Starogardu Gdańskiego z dnia 16 czerwca 1999r.) stanowi, że oceny dokonuje powołany przez 

Prezydenta Zespół Opiniujący na podstawie określonych przez Prezydenta kryteriów oceny. 

Uchwała  poniższa  wprowadza  zasady,  o  których  mowa  w  ustawie  o  pracownikach 

samorządowych  oraz  precyzuje  rolę  Prezydenta  w  procesie  oceniania  pracowników 

mianowanych zgodnie z zapisami statutu naszej gminy.


